
 
 

 

 

DECRETO SINDACALE NUMERO 22 DEL 27/09/2018 

 

OGGETTO : ATTRIBUZIONE TEMPORANEA TITOLARITA' POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SETTORE 

URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA ALL'ARCH. RIVA DEBORAH MATILDE. PERIODO 1.10.2018 - 31.10.2018 - 

INTEGRAZIONE PRECEDENTE DECRETO N. 5/2018. 

 

IL SINDACO 

 

 

Visto il combinato disposto degli artt. 50, comma 10 e 109 del Tuel, in base al quale compete al 

Sindaco procedere alla nomina dei Responsabili di servizio dell’Ente; 

 

Richiamato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi approvato con delibera della 

Giunta comunale n. 135 in data 01.07.2011 e le sue successive modificazioni; 

 

Evidenziato che:  

-  con Determinazione  del Segretario Generale n.  09  del 17.07.2018   è stata concessa a favore 

dell’Arch. CLAUDIO VERGANI, dipendente di questo Comune a tempo indeterminato, figura 

professionale “Specialista ai servizi tecnici”,  Categoria D1 – Posizione Economica D1, l’aspettativa 

ex art. 81 del D.Lgs 267/2000 dal medesimo richiesta per l’espletamento di mandato 

amministrativo, a far data dal 17 luglio 2018 e fino all’espletamento del relativo incarico; 

- il predetto dipendente, con Decreto n. 6 in data 26.01.2018  (revocato con Decreto n. 19 in data 

17.07.2018), era stato nominato titolare della Posizione Organizzativa n. 06 – Urbanistica ed 

Edilizia privata;  

 

Preso atto che,  in attesa della definizione del nuovo assetto organizzativo del predetto Settore,  con 

precedente Decreto n. 20  in data 20.07.2018 veniva  attribuita, ai sensi dell’art. 23 del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, per il periodo 20.07.2018 – 30.09.2018, la provvisoria titolarità 

della Posizione Organizzativa in argomento all’arch. DEBORAH MATILDE RIVA, dipendente di questo 

Comune a tempo indeterminato, figura professionale “Specialista ai servizi tecnici” categoria giuridica D1 -  

posizione economica D3, già nominata Responsabile del Settore “Lavori pubblici ambiente e 

manutenzione” e titolare della Posizione Organizzativa n. 05  con Decreto n.  5 in data 26.01.2018; 

 

 Comune di Casatenovo 

  Provincia di Lecco 



Ritenuto ora necessario ed opportuno prorogare la provvisoria titolarità della Posizione 

Organizzativa in argomento alla predetta dipendente, arch. DEBORAH MATILDE RIVA, per il periodo 

1.10.2018 – 31.10.2018,  nelle more di espletamento delle procedure, attualmente in corso, finalizzate 

all’affidamento  di un incarico a tempo determinato di Alta Specializzazione, ex art. 110, comma 1 del 

D.Lgs 267/2000, presso il Settore Urbanistica ed Edilizia privata del Comune, con conferimento di titolarità 

di posizione organizzativa;  

 Preso atto  che la predetta dipendente,  all’uopo interpellata, ha fornito la propria disponibilità in tal 

senso; 

Richiamate le valutazioni già espresse nel precedente Decreto n. 20/2018 in relazione al possesso, 

da parte della dipendente, delle competenze professionali, attitudini e capacità gestionali ritenute necessarie 

per lo svolgimento delle funzioni attribuite con il presente Decreto; 

 Vista la Dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità già rilasciata dalla predetta 

dipendente ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D.Lgs n. 39/2013, agli atti di questo Ente (prot. n.  1322 del 

17.01.2018; 

 Ritenuto, stante la complessità nonché la rilevanza  delle responsabilità amministrative e gestionali 

conseguenti all’attribuzione della presente titolarità, seppur temporanea, di confermare   l’integrazione della   

retribuzione di posizione riconosciuta all’Arch. Riva con il sopra citato Decreto n. 5/2018, da € 12.900,00 ad 

€ 16.000,00 annui lordi, compresa la quota di 13^ mensilità,  da rapportare al periodo di attribuzione 

temporanea della titolarità  dell’incarico  ed all’orario di lavoro prestato; 

Preso atto che il Comune di Casatenovo non presenta una situazione di deficitarietà strutturale; 

Considerato che la scelta operata è stata oggetto di verifica economica sulla disponibilità del 

Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020; 

Visto il  vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

Visti gli artt. 13, 14  e 15 del CCNL 21.05.2018;  

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

D E C R E T A 

Nelle more dell’espletamento delle procedure di conferimento di un incarico a tempo determinato di Alta 

Specializzazione, ex art. 110, comma 1 del D.Lgs 267/2000, presso il Settore Urbanistica ed Edilizia privata 

del Comune, con conferimento di titolarità di posizione organizzativa, ed in  attesa della definizione del 

nuovo assetto delle posizioni organizzative successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi 

criteri generali previsti dal comma 1 dell’art. 14 del CCNL 21.05.2018: 

 

1. Di attribuire, con decorrenza  01 ottobre  2018  e fino al  31 ottobre 2018, con ampia facoltà di 

provvedimento di revoca in qualsiasi momento e ad insindacabile giudizio, la titolarità della Posizione 



Organizzativa n. 06 “Urbanistica ed Edilizia privata” alla dipendente a tempo indeterminato Arch. 

DEBORAH MATILDE RIVA,  figura professionale “Specialista ai servizi tecnici” categoria giuridica 

D1 -  posizione economica D3, già nominata Responsabile del Settore “Lavori pubblici ambiente e 

manutenzione” e  titolare della Posizione Organizzativa n. 05, come individuata nel prospetto allegato al 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, con Decreto n.  5 in data 26.01.2018; 

1. Di stabilire  che l’incarico di cui trattasi comporta tutte le funzioni e le responsabilità previste dall’art. 

107  del D.Lgs 267/2000  e del capo IV^ del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;   

2. Di riconoscere all’Arch. Riva l’integrazione della  retribuzione posizione, già assegnata con il sopra 

citato Decreto n. 5/2018, da € 12.900,00 ad € 16.000,00 annui lordi, compresa la quota di 13^ mensilità,  

da rapportare al periodo di attribuzione temporanea della titolarità  dell’incarico  ed all’orario di lavoro 

prestato; 

3. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul sito 

istituzionale del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 

4. Di disporre che il presente Decreto sia trasmesso all’interessata  e comunicato all’Ufficio personale, a 

tutti i titolari di posizione organizzativa del Comune, alla Giunta ed al Segretario comunale. 

 

 

 

 

  
IL SINDACO 

Dott. Filippo Galbiati 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento è il Segretario Generale,  Giuseppe Mendicino, mentre Responsabile dell’istruttoria è la 

Responsabile del Settore Programmazione Economico Finanziaria, Paola Sala; gli stessi hanno verificato l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6/bis della legge n. 

241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012 (art. 1, comma 41) ed ai sensi del codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Casatenovo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


